

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran Pergeseran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN
Kegiatan	: 1.03.10.1.01 Penyelenggaraan Jalan Provinsi
Sub Kegiatan	: 1.03.10.1.01.0042 Pembangunan Jalan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 510.833.133.112,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 510.833.133.112,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 510.833.133.112,00
Keluaran	Panjang Jalan yang Dibangun	450 KM	Keluaran	Panjang Jalan yang Dibangun	450 KM
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 1.03.10.1.01.0042 Pembangunan Jalan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Panjang Jalan yang Dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					510.833.133.112,00					255.322.822.984,00	-255.510.310.128,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.568.129.000,00					30.450.667.000,00	5.882.538.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					137.280.000,00					137.280.000,00	0,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					137.280.000,00					137.280.000,00	0,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					137.280.000,00					137.280.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					137.280.000,00					137.280.000,00	0,00
	[#] Honorarium Bendahara (Belanja Operasi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.760.000,00					11.760.000,00	0,00
	[-] -					11.760.000,00					11.760.000,00	0,00
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu - Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar s.d Rp50 miliar Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	980.000,00	-	11.760.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	980.000,00	-	11.760.000,00	0,00
	[#] Honorarium PPTK (Belanja Operasi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					39.840.000,00					39.840.000,00	0,00
	[-] -					39.840.000,00					39.840.000,00	0,00
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai Pagu Dana di atas Rp25 Miliar s.d Rp50 Miliar Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.320.000,00	-	39.840.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.320.000,00	-	39.840.000,00	0,00
	[#] Honorarium PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					85.680.000,00					85.680.000,00	0,00
	[-] -					85.680.000,00					85.680.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) - Nilai Pagu Dana di atas Rp 1 Triliun Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	7.140.000,00	-	85.680.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	7.140.000,00	-	85.680.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.430.849.000,00					30.313.387.000,00	5.882.538.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					23.368.067.000,00					29.463.804.000,00	6.095.737.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.063.050.000,00					2.558.787.000,00	1.495.737.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					604.800.000,00					559.800.000,00	-45.000.000,00
	[#] Tim Ahli Hukum Kontrak dan Tim Ahli Pekerjaan Rancang dan Bangun (Design and Built) Pembangunan Jalan dan Jembatan Provinsi di Sumatera Utara Untuk Kepentingan Strategis Daerah Provinsi Sumatera Utara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					604.800.000,00					559.800.000,00	-45.000.000,00
	[-] -					604.800.000,00					559.800.000,00	-45.000.000,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Pejabat Eselon III Ke Bawah/ Yang Disetarakan Spesifikasi : -	672 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	604.800.000,00	622 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	559.800.000,00	-45.000.000,00
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer					458.250.000,00					458.250.000,00	0,00
	[#] Honorarium Operator IT/Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					458.250.000,00					458.250.000,00	0,00
	[-] -					458.250.000,00					458.250.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Spesifikasi : Setingkat Diploma/Strata 1	7 Orang x 13 Bulan	Orang / Bulan	4.000.000,00	-	364.000.000,00	7 Orang x 13 Bulan	Orang / Bulan	4.000.000,00	-	364.000.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Spesifikasi : Setingkat SMA/SMK	2 Orang x 13 Bulan	Orang / Bulan	3.625.000,00	-	94.250.000,00	2 Orang x 13 Bulan	Orang / Bulan	3.625.000,00	-	94.250.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					0,00					1.540.737.000,00	1.540.737.000,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Ahli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					540.737.000,00	540.737.000,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Ahli					0,00					540.737.000,00	540.737.000,00
	Ahli GIS S1/setara pengalaman 2 tahun Spesifikasi : Ahli GIS	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	5 Orang / Bulan	Orang / Bulan	9.000.000,00	-	45.000.000,00	45.000.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Berpendidikan S1/Setara dengan SKA/SKK, Berpengalaman 6 Tahun Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	17 Orang / Bulan	Orang / Bulan	29.161.000,00	-	495.737.000,00	495.737.000,00
	[#] Pengujian Sampel Base Kelas A Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					250.000.000,00	250.000.000,00
	[-] Pengujian Sampel Base Kelas A					0,00					250.000.000,00	250.000.000,00
	Pengujian Sampel Base Kelas A Hasil Pemeriksaan Tenaga Ahli Spesifikasi : -	-	Sampel	0,00	-	0,00	500 Sampel	Sampel	500.000,00	-	250.000.000,00	250.000.000,00
	[#] Pengujian Sampel Beton Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					150.000.000,00	150.000.000,00
	[-] Pengujian Sampel Beton					0,00					150.000.000,00	150.000.000,00
	Pengujian Sampel Beton Hasil Pemeriksaan Tenaga Ahli Spesifikasi : -	-	Sampel	0,00	-	0,00	1000 Sampel	Sampel	150.000,00	-	150.000.000,00	150.000.000,00
	[#] Pengujian Sampel Hotmix Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					600.000.000,00	600.000.000,00
	[-] Pengujian Sampel Hotmix					0,00					600.000.000,00	600.000.000,00
	Pengujian Sampel Hotmix Hasil Pemeriksaan Tenaga Ahli Spesifikasi : -	-	Sampel	0,00	-	0,00	3000 Sampel	Sampel	200.000,00	-	600.000.000,00	600.000.000,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					26.163.000,00					26.163.000,00	0,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					26.163.000,00					26.163.000,00	0,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.163.000,00					26.163.000,00	0,00
	[-] -					26.163.000,00					26.163.000,00	0,00
	BPJS Spesifikasi : Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	9 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	242.250,00	-	26.163.000,00	9 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	242.250,00	-	26.163.000,00	0,00
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					22.278.854.000,00					26.878.854.000,00	4.600.000.000,00
5.1.02.02.08.0020	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Transportasi					22.278.854.000,00					26.878.854.000,00	4.600.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas 13 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					850.000.000,00	850.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas 13					0,00					850.000.000,00	850.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	850.000.000,00	-	850.000.000,00	850.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas 14 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					950.000.000,00	950.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas 14					0,00					950.000.000,00	950.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	950.000.000,00	-	950.000.000,00	950.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas 15 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.150.000.000,00	1.150.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas 15					0,00					1.150.000.000,00	1.150.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	1.150.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas 16 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					700.000.000,00	700.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas 16					0,00					700.000.000,00	700.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	700.000.000,00	-	700.000.000,00	700.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 1 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					900.000.000,00	900.000.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 1					0,00					900.000.000,00	900.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	900.000.000,00	-	900.000.000,00	900.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 2 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.050.000.000,00	1.050.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 2					0,00					1.050.000.000,00	1.050.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	1.050.000.000,00	-	1.050.000.000,00	1.050.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 3 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.300.000.000,00	1.300.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 3					0,00					1.300.000.000,00	1.300.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	1.300.000.000,00	-	1.300.000.000,00	1.300.000.000,00
	[#] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 4 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					900.000.000,00	900.000.000,00
	[-] Jasa Konsultansi Pengawas DBH Sawit 4					0,00					900.000.000,00	900.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	900.000.000,00	-	900.000.000,00	900.000.000,00
	[#] Pengawasan Infrastruktur Jalan Sport Centre Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.350.000.000,00	2.350.000.000,00
	[-] Pengawasan Infrastruktur Jalan Sport Centre					0,00					2.350.000.000,00	2.350.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	2.000.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	350.000.000,00	-	350.000.000,00	350.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 10) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.300.000.000,00					0,00	-1.300.000.000,00
	[-] -					1.300.000.000,00					0,00	-1.300.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.300.000.000,00	-	1.300.000.000,00	0 Paket	Paket	1.300.000.000,00	-	0,00	-1.300.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 11) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000.000,00					1.200.000.000,00	0,00
	[-] -					1.200.000.000,00					1.200.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.200.000.000,00	-	1.200.000.000,00	1 Paket	Paket	1.200.000.000,00	-	1.200.000.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (Paket 1 & 2 DAK) Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan					1.151.318.000,00					1.151.318.000,00	0,00
	[-] -					1.151.318.000,00					1.151.318.000,00	0,00
	Jasa Konsultan Pengawas Spesifikasi : Penanganan Long Segment pada Ruas Jalan Pangaribuan - Garoga - Bts Tobasa di kab Tapanuli Utara	1 Kegiatan	Kegiatan	1.151.318.000,00	-	1.151.318.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	1.151.318.000,00	-	1.151.318.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (Paket 12) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.400.000.000,00					1.400.000.000,00	0,00
	[-] -					1.400.000.000,00					1.400.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.400.000.000,00	-	1.400.000.000,00	1 Paket	Paket	1.400.000.000,00	-	1.400.000.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 1) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.350.000.000,00					2.000.000.000,00	-350.000.000,00
	[-] -					2.350.000.000,00					2.000.000.000,00	-350.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	350.000.000,00	-	350.000.000,00	0 Paket	Paket	350.000.000,00	-	0,00	-350.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	1 Paket	Paket	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 2) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000.000,00					1.750.000.000,00	-650.000.000,00
	[-] -					2.400.000.000,00					1.750.000.000,00	-650.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	1 Paket	Paket	1.750.000.000,00	-	1.750.000.000,00	-250.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	400.000.000,00	-	400.000.000,00	0 Paket	Paket	400.000.000,00	-	0,00	-400.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (Paket 3 DAK) Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan					866.837.000,00					866.837.000,00	0,00
	[-] -					866.837.000,00					866.837.000,00	0,00
	Jasa Konsultan Pengawas Spesifikasi : Penanganan Long Segment pada Ruas Jalan Hilimbuasi - Mandrehe di Kab. Nias Barat	1 Kegiatan	Kegiatan	866.837.000,00	-	866.837.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	866.837.000,00	-	866.837.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 3) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.550.000.000,00					1.400.000.000,00	-150.000.000,00
	[-] -					1.550.000.000,00					1.400.000.000,00	-150.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.550.000.000,00	-	1.550.000.000,00	1 Paket	Paket	1.400.000.000,00	-	1.400.000.000,00	-150.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (Paket 4 DAK) Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan					660.699.000,00					660.699.000,00	0,00
	[-] -					660.699.000,00					660.699.000,00	0,00
	Jasa Konsultan Pengawas Spesifikasi : Penanganan Long Segment pada Ruas Jalan P.siantar - Kerasaan di Kab. Simalungun	1 Kegiatan	Kegiatan	660.699.000,00	-	660.699.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	660.699.000,00	-	660.699.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 4) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.300.000.000,00					0,00	-1.300.000.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] -					1.300.000.000,00					0,00	-1.300.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.300.000.000,00	-	1.300.000.000,00	0 Paket	Paket	1.300.000.000,00	-	0,00	-1.300.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 5) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.850.000.000,00					1.150.000.000,00	-700.000.000,00
	[-] -					1.850.000.000,00					1.150.000.000,00	-700.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.850.000.000,00	-	1.850.000.000,00	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	-700.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 6) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.600.000.000,00					1.150.000.000,00	-450.000.000,00
	[-] -					1.600.000.000,00					1.150.000.000,00	-450.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.600.000.000,00	-	1.600.000.000,00	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	-450.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 7) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.950.000.000,00					1.700.000.000,00	-250.000.000,00
	[-] -					1.950.000.000,00					1.700.000.000,00	-250.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.950.000.000,00	-	1.950.000.000,00	1 Paket	Paket	1.700.000.000,00	-	1.700.000.000,00	-250.000.000,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 8) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.150.000.000,00					1.150.000.000,00	0,00
	[-] -					1.150.000.000,00					1.150.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Jalan/Jembatan (PAKET 9) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.550.000.000,00					1.150.000.000,00	-400.000.000,00
	[-] -					1.550.000.000,00					1.150.000.000,00	-400.000.000,00
	Beban Jasa Konsultansi Pengawasan Spesifikasi : NaN	1 Paket	Paket	1.550.000.000,00	-	1.550.000.000,00	1 Paket	Paket	1.150.000.000,00	-	1.150.000.000,00	-400.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.062.782.000,00					849.583.000,00	-213.199.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.062.782.000,00					849.583.000,00	-213.199.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					912.143.000,00					849.583.000,00	-62.560.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi (Kegiatan MYC, Monitoring Konsultan Supervisi, Monitoring Pelaksanaan Pembangunan Jalan dan Jembatan, Monitoring Evaluasi dan Penetapan Laik Fungsi Jalan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.112.000,00					250.112.000,00	0,00
	[-] -					250.112.000,00					250.112.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon III/ Golongan IV - Provinsi DKI Jakarta Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	32 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	31.744.000,00	32 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	31.744.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II Dan I - Provinsi DKI Jakarta Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	32 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	23.360.000,00	32 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	23.360.000,00	0,00
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Provinsi DKI Jakarta Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	87 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	22.272.000,00	87 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	22.272.000,00	0,00
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) - Ekonomi - Jakarta - Medan Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	32 Orang / Kali	Orang / Kali	3.808.000,00	-	121.856.000,00	32 Orang / Kali	Orang / Kali	3.808.000,00	-	121.856.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Kota - Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	96 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	50.880.000,00	96 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	50.880.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Yang Dilaksanakan Lebih dari 8 (delapan) jam (Kegiatan MYC, Monitoring Konsultan Supervisi, Monitoring Pelaksanaan Pembangunan Jalan dan Jembatan, Monitoring Evaluasi dan Penetapan Laik Fungsi Jalan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					610.053.000,00					547.493.000,00	-62.560.000,00
	[-] -					610.053.000,00					547.493.000,00	-62.560.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon III/ Golongan IV - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	50 Orang / Hari	Orang / Hari	1.100.000,00	-	55.000.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	1.100.000,00	-	44.000.000,00	-11.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II Dan I - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	247 Orang / Hari	Orang / Hari	699.000,00	-	172.653.000,00	187 Orang / Hari	Orang / Hari	699.000,00	-	130.713.000,00	-41.940.000,00
	Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Ibu Kota Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Yang Sama (One Way) - Provinsi Sumatera Utara - Medan - Kab. Mandailing Natal Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	100 Orang / Kali	Orang / Kali	420.000,00	-	42.000.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	420.000,00	-	42.000.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Kota - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	920 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	340.400.000,00	894 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	330.780.000,00	-9.620.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Yang Dilaksanakan Lebih dari 8 (delapan) jam (Nias) (Kegiatan MYC, Monitoring Konsultan Supervisi, Monitoring Pelaksanaan Pembangunan Jalan dan Jembatan, Monitoring Evaluasi dan Penetapan Laik Fungsi Jalan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					51.978.000,00					51.978.000,00	0,00
	[-] -					51.978.000,00					51.978.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon III/ Golongan IV - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	6 Orang / Hari	Orang / Hari	1.100.000,00	-	6.600.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	1.100.000,00	-	6.600.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II Dan I - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	12 Orang / Hari	Orang / Hari	699.000,00	-	8.388.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	699.000,00	-	8.388.000,00	0,00
	Satuan Biaya Transportasi Udara Dalam Wilayah Provinsi ke Kabupaten/Kota se Sumatera Utara (Kabupaten/Kota Yang Sudah Ada Fasilitas Bandar Udara) - Medan -Gunung Sitoli (Bandara Binaka) Spesifikasi : NaN	9 Orang / Kali	Orang / Kali	3.000.000,00	-	27.000.000,00	9 Orang / Kali	Orang / Kali	3.000.000,00	-	27.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Kota - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	27 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	9.990.000,00	27 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	9.990.000,00	0,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					150.639.000,00					0,00	-150.639.000,00	
	[#] Meeting Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					150.639.000,00					0,00	-150.639.000,00	
	[-] -					150.639.000,00					0,00	-150.639.000,00	
	Satuan Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Setingkat Eselon II - Fullboard - Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : Standar Harga Satuan Regional	149 Orang / Paket	Orang / Paket	1.011.000,00	-	150.639.000,00	0 Orang / Paket	Orang / Paket	1.011.000,00	-	0,00	-150.639.000,00	
5.2	BELANJA MODAL					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
5.2.04.01.01	Belanja Modal Jalan					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
5.2.04.01.01.0002	Belanja Modal Jalan Provinsi					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
	[#] Pembangunan Jalan dan Jembatan Provinsi Untuk Kepentingan Strategis Daerah Provinsi Sumatera Utara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
	[-] -					486.265.004.112,00					224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
	Pembayaran Paket Pembangunan Jalan dan Jembatan Provinsi untuk Kepentingan Strategis Daerah Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi : -	1 Ls	Kegiatan	486.265.004.112,00	-	486.265.004.112,00	1 Kegiatan	Kegiatan	224.872.155.984,00	-	224.872.155.984,00	-261.392.848.128,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						510.833.133.112,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					255.322.822.984,00	-255.510.310.128,00
							Provinsi Sumatera Utara,..... Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Mulyono, ST, MSi NIP. 197405112000032003						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				